2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2023г.                                                                                                                                      № 686

с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района
от 28.04.2017 № 174 «О системе оплаты труда руководителей, их заместителей

и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Кривошеинский район»

В целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 28.04.2017 №174 «О системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Кривошеинский район»  следующие изменения:
1) В приложении 3 к Положению «О системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Кривошеинский район» в разделе I «Объемные показатели муниципальных учреждений муниципального образования Кривошеинский район»  в таблице 1 строку 13 изложить в следующей редакции:
	«13. Наличие у образовательной организации статуса площадки, ресурсно-внедренческого центра, центра
	- на федеральном уровне за каждую единицу;
	30

	- на региональном уровне за каждую единицу;
	20

	- на муниципальном уровне за каждую единицу (наличие приказа, распоряжения на текущий год, плана работы, подтверждающего деятельность)»;
	10

2) В приложении 3 к Положению «О системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования Кривошеинский район» в разделе II «Порядок отнесения муниципальных учреждений муниципального образования Кривошеинский район к группам по оплате труда руководителей» пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. При установлении группы по оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений контингент обучающихся (воспитанников) учреждений определяется:

а) в муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных учреждениях по списочному составу на 1 сентября учебного года;

б)   в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования по списочному составу на 1 октября учебного года. При этом в списочном составе обучающиеся в учреждениях дополнительного образования детей, занимающиеся в нескольких кружках, секциях, группах, объединениях учитываются 1 раз.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и размещению на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района по социально-экономическим вопросам

И.о. главы Кривошеинского района
                                                                          А.М. Архипов
Алеева Любовь Анатольевна

(38251) 2-19-74
Шлапаков А.В., Управление финансов, УО, ЦБ ОУ, Прокуратура,  Сборник